
 

 
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 

Departamento Regional no Estado do Pará 
Comissão Permanente de Licitação 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br 

Av. Assis de Vasconcelos, nº 359 - Campina - Belém/PA - CEP: 66010-010 * E-mail: cpl@pa.sesc.com.br                               1/3 
 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/0066-PG 

Objeto: Registro de preço para provável aquisição de gêneros alimentícios, tipo LEGUMES 
para atender os Serviços de Alimentação do Sesc. 

 

ADESÃO AO CADASTRO RESERVA 
 

O Serviço Social do Comércio – Sesc/PA, informa que a empresa RONALDO P. PIMENTEL EPP, 
inscrita CNPJ 01.777.593/0001-60, foi declarada vencedora, habilitada para o grupo 01, 
apresentando os seguintes valores: 

 

ITEM PRODUTO QTDE UNID VL UNIT R$ VL TOTAL R$ 

1 ABÓBORA 3000 KG 2,50 7.500,00  
2 ABOBRINHA 1000 KG 4,00        4.000,00  
3 ACELGA 6000 KG 6,00 36.000,00 
4 AGRIÃO 500 MÇ 4,50 2.250,00 
5 ALECRIM 500 MÇ 6,00 3.000,00 
6 ALFACE AMERICANA 5000 KG 8,00 40.000,00 
7 ALFACE CRESPA 20000 MÇ 2,50 50.000,00 
8 ALFACE ROXA 10000 MÇ 6,00 60.000,00 
9 ALHO 1000 KG 26,50 26.500,00 

10 ALHO PORÓ 5000 UND 5,50 27.500,00 
11 BATATA BOLINHA 1000 KG 7,00 7.000,00 
12 BATATA DOCE 1000 KG 5,00 5.000,00 
13 BATATA INGLESA 5000 KG 5,90 29.500,00 
14 BERINJELA 1000 KG 6,00 6.000,00 
15 BETERRABA 2000 KG 5,50 11.000,00 
16 BRÓCOLIS 2150 KG 15,57 33.745,50 
17 CARIRU 3000 MÇ 3,00 9.000,00 
18 CEBOLA 20000 KG 5,50 110.000,00 
19 CEBOLA ROXA 10000 KG 5,50 55.000,00 
20 CEBOLINHA 2000 MÇ 4,00 8.000,00 
21 CENOURA 20000 KG 5,50 110.000,00 
22 CHEIRO VERDE 10000 MÇ 5,90 59.000,00 
23 CHICÓRIA 5000 MÇ 2,50 12.500,00 
24 CHUCHU 1000 KG 5,90 5.900,00 
25 COUVE FLOR 2000 KG 10,81 21.620,00 
26 COUVE (FOLHA) 6000 MÇ 2,00 12.000,00 
27 ESPINAFRE 500 MÇ 3,00 1.500,00 
28 FEIJÃO VERDE 6000 MÇ 2,50 15.000,00 
29 GENGIBRE 100 KG 15,00 1.500,00 



 

 
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 

Departamento Regional no Estado do Pará 
Comissão Permanente de Licitação 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br 

Av. Assis de Vasconcelos, nº 359 - Campina - Belém/PA - CEP: 66010-010 * E-mail: cpl@pa.sesc.com.br                               2/3 
 

30 HORTELÃ 200 MÇ 3,50 700,00 
31 JAMBU 1000 MÇ 3,00 3.000,00 
32 MACAXEIRA EMBALADA À VÁCUO 2000 KG 7,45 14.900,00 
33 MACAXEIRA RALADA 1000 KG 12,00 12.000,00 
34 MANDIOQUINHA 1000 KG 6,00 6.000,00 
35 MANIVA PRÉ- COZIDA 1000 KG 6,50 6.500,00 
36 MANJERICÃO 1000 MÇ 3,00 3.000,00 
37 MAXIXE 1000 KG 8,02 8.020,00 
38 MILHO 1000 KG 6,00 6.000,00 
39 OVO EXTRA 50000 UND 0,78 39.000,00 
40 OVOS DE CODORNA 10000 UND 0,30 3.000,00 
41 PEPINO 5000 KG 3,70 3.000,00 
42 PEPINO JAPONÊS  2000 KG 4,00 18.500,00 
43 PIMENTÃO VERMELHO 3000 KG 18,90 8.000,00 
44 PIMENTÃO AMARELO 3000 KG 19,50 56.700,00 
45 PIMENTÃO VERDE 5000 KG 8,00 58.500,00 
46 PIMENTINHA VERDE 500 KG 15,00 40.000,00 
47 PIMENTA CUMARI DO PARÁ 100 KG 14,50 7.500,00 
48 QUIABO 500 KG 9,03 1.450,00 
49 REPOLHO BRANCO 2000 KG 4,90 4.515,00 
50 REPOLHO ROXO 1000 KG 7,00 9.800,00 
51 RÚCULA 1000 MÇ 3,50 7.000,00 
52 SALSA 1000 MÇ 5,00 3.500,00 
53 TOMATE 20000 KG 6,50 5.000,00 
54 TOMATE CEREJA 5000 KG 14,50 130.000,00 
55 TOMILHO 500 MÇ 7,10 72.500,00 
56 TUCUPI INDUSTRIALIZADO 1000 LT 4,70 3.550,00 

 
Total do Grupo 01: R$ 1.303.080,50 

 

ITEM PRODUTO QTDE UNID VL UNIT R$ VL TOTAL R$ 

57 ABÓBORA 600 KG 2,90 1.740,00 

58 ACELGA 300 KG 9,87 2.961,00 

59 ALECRIM 200 MÇ 8,00 1.600,00 

60 ALFACE AMERICANA 3200 KG 11,00 35.200,00 

61 ALFACE CRESPA 3300 MÇ 3,00 9.900,00 

62 ALFACE ROXA 5000 MÇ 7,80 39.000,00 

63 ALHO 700 KG 26,00 18.200,00 

64 BATATA INGLESA 8100 KG 5,90 47.790,00 

65 BETERRABA 200 KG 6,00 1.200,00 

66 BRÓCOLIS 600 KG 15,57 9.342,00 

67 CARIRU 300 MÇ 3,00 900,00 

68 CEBOLA 4100 KG 5,50 22.500,00 

69 CEBOLINHA 4100 MÇ 4,50 18.450,00 



 

 
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 

Departamento Regional no Estado do Pará 
Comissão Permanente de Licitação 

 

____________________________________________________________________________________________ 
Sesc | Serviço Social do Comércio | Regional Pará | www.sesc-pa.com.br 

Av. Assis de Vasconcelos, nº 359 - Campina - Belém/PA - CEP: 66010-010 * E-mail: cpl@pa.sesc.com.br                               3/3 
 

70 CENOURA 4100 KG 5,50 22.550,00 

71 CHEIRO VERDE 5100 MÇ 5,90 30.090,00 

72 CHICÓRIA 2000 MÇ 2,50 5.000,00 

73 CHUCHU 1000 KG 5,90 5.900,00 

74 COUVE FLOR 400 KG 10,81 4.324,00 

75 COUVE (FOLHA) 2600 MÇ 1,80 4.680,00 

76 FEIJÃO VERDE 2100 MÇ 3,00 6.300,00 

77 GENGIBRE 20 KG 15,00 300,00 

78 HORTELÃ 150 MÇ 3,00 450,00 

79 JAMBU 800 MÇ 3,00 2.400,00 

80 MACAXEIRA EMBALADA À VÁCUO 110 KG 7,45 819,50 

81 MACAXEIRA RALADA 500 KG 12,00 6.000,00 

82 MANJERICÃO 500 MÇ 3,00 1.500,00 

83 MAXIXE 200 KG 8,02 1.604,00 

84 MILHO 50 KG 6,00 300,00 

85 OVO EXTRA 40000 UND 0,78 31.200,00 

86 OVOS DE CODORNA 2600 UND 0,30 780,00 

87 PEPINO 400 KG 4,20 1.680,00 

88 PEPINO JAPONÊS  250 KG 4,50 1.125,00 

89 PIMENTÃO VERMELHO 600 KG 20,97 12.582,00 

90 PIMENTÃO AMARELO 540 KG 23,00 12.420,00 

91 PIMENTÃO VERDE 540 KG 9,00 4.860,00 

92 PIMENTINHA VERDE 300 KG 15,00 4.500,00 

93 PIMENTA CUMARI DO PARÁ  20 KG 24,90 498,00 

94 QUIABO 10 KG 9,03 90,30 

95 REPOLHO BRANCO 400 KG 4,90 1.960,00 

96 RÚCULA 200 MÇ 3,00 600,00 

97 SALSA 1800 MÇ 5,00 9.000,00 

98 TOMATE 3600 KG 6,90 24.840,00 

99 TOMATE CEREJA 250 KG 20,24 5.060,00 

100 TUCUPI INDUSTRIALIZADO  250 LT 4,70 1.175,00 

 
Total do Grupo 02: R$ 413.420,80 

 
Conforme previsto no item 13 do Edital, caso os licitantes que participaram da licitação tenham 
interesse em aderir ao menor preço praticado no em qualquer um dos grupos e/ou em todos, 
solicitamos que seja enviado para o e-mail cpl@pa.sesc.com.br, a Declaração de Adesão, a 
Proposta Ajustada ao menor preço e Documentos de Habilitação, indicados no Item 8 do Edital, 
até o dia 10/06/2025, 1 (um) dia útil.  

Belém/PA, 09 de junho de 2025. 
 
 

Comissão Permanente de Licitação 
 


